
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1179 DEL 18/11/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: SERVIZIO DI AFFRANCATURA POSTALE INTERNO. IMPEGNO DI
SPESA PARI AD EURO 23.000,00.  SMART CIG:ZC511CC5ED.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1179 del  18/11/2014

Oggetto: Servizio di affrancatura postale interno. Impegno di spesa pari ad Euro 23.000,00.
SMART CIG:ZC511CC5ED.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che questo Ente è dotato di un servizio di affrancatura postale della
corrispondenza, posto in gestione al Servizio Economato, e che lo stesso viene espletato
attraverso l’utilizzo di idonee apparecchiature digitali, regolarmente collaudate
dall’Amministrazione Poste Italiane, Agenzia di Como;

Considerato che, al fine di garantire la continuità del servizio operativo in oggetto,  si è
provveduto all’apertura di un conto di credito presso la succitata Amministrazione Postale, il
quale deve sempre avere un budget  minimo di base pari ad € 5.000,00=;

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

- N. 451 di reg. del 14/05/2014 avente ad oggetto “Servizio di affrancatura postale
interno. Impegno di spesa pari ad Euro 11.250,09.  SMART CIG ZB70F3350C.”;

- N. 863 di reg. del 01/09/2014 avente ad oggetto “Servizio di affrancatura postale
interno. Incremento, di ulteriori Euro 10.000,00  degli  impegni di spesa assunti con
determinazione dirigenziale n. 451 del 14/05/2014. SMART CIG Z01108E082.”;

PRESO ATTO della disponibilità economica a carico del bilancio per il corrente esercizio,
quantificata in € 23.000,00=, atta a garantire il costante e funzionale espletamento del
servizio di cui trattasi, nonché il rispetto delle disposizioni contrattuali in essere;

VISTE:

- la delibera n.88 del 06.06.14 con  cui  il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale,  ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e
dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la delibera n.99 del 20.06.14 con  cui il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale, ha approvato l’integrazione al Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014 a seguito, fra l’altro, della ridefinizione del
sistema direzionale dell’Ente, avallata in data 06/06/2014 con proprio decreto n.13
prot. n. 22768;

- la delibera n.21 del 03.10.14 con  cui il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Consiglio Provinciale, ha approvato lo Stato di Attuazione
dei Programmi  e la IV^ Variazione al Bilancio Preventivo 2014;

- la delibera n.23 del 03.10.14 con  cui il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Consiglio Provinciale, ha approvato l’integrazione al Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014 a seguito della II^, III^ e IV^ variazione al
Bilancio 2014-2015;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale;



Determina n. 1179 del  18/11/2014

2. di impegnare, a favore di Poste Italiane, la somma di € 23.000,00= al fine di garantire
il costante e funzionale espletamento del servizio di cui trattasi, nonché il rispetto delle
disposizioni contrattuali in essere con Poste Italiane, allocata come segue:

- cc. 18 cap. 14651/2  cod. bil.1090103 €  8.000,00=
- cc. 19 cap. 16414/2  cod. bil.1040103 € 15.000,00=;

3. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al P.E.G. in premessa
richiamato, programma 3, progetto RPP n. 5;

4. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, ed in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


